Протокол №9                                                                                                                                   25 мая 2010г.

                                         П Р О Т О К О Л   № 9

            Заседания Совета Общероссийской общественной организации

                           «Федерация Спортивного Бриджа России»

состоявшегося по адресу: г. Москва, ул. Сущевская, д.9/4                            25 мая 2010 года

Форма проведения заседания Совета - собрание

Время открытия заседания Совета - 25.05.2010  в 19 час. 00 мин.

Время закрытия заседания Совета - 25.05.2010  в 21 час. 00 мин.

Присутствовали:

7 членов Совета: П.Н.Воробей, Е.Л.Гладыш, А.В.Громов, М.А.Литман, Т.В.Пономарева, М.Ю.Розенблюм, А.Е.Стеркин.

Приглашенные: Д.А. Добрин, А.С. Осипов, М.О. Поташев.

Общее количество членов Совета - 12.

Заседание  правомочно принять к рассмотрению и решить любой вопрос в соответствии с Уставом Общероссийской общественной организации  «Федерация Спортивного Бриджа России».

Председателем собрания был избран Е.Л.Гладыш, секретарем собрания – Т.В. Пономарева. Результаты голосования: единогласно.

Повестка дня:

1. О проведении Конференции Федерации спортивного бриджа России.

2. Утверждение состава открытой и женской сборной России на Чемпионат Европы –2010 (Остенде).

3. Разное.

По первому вопросу слушали:

Т.В.Пономарева сообщила, что согласно п. 6.3 Устава ФСБР Совет определяет дату, место, время проведения Конференции, повестку дня Конференции и норму (квоту) представительства на Конференции.

Постановили:

1. Провести Конференцию Федерации спортивного бриджа России 13 августа 2010 года в 20-00 в Центре Спорта и Отдыха «Демино»,  Ярославская обл., г. Рыбинск.

Результаты голосования: единогласно.

2. Определить повестку дня Конференции:

· Отчет Совета ФСБР о  работе за 2007-2010 год.

· Отчет Ревизионной комиссии

· Избрание Президента Федерации

· Избрание членов Совета.

· Избрание Ревизионной комиссии.

· Присвоение звания «Почетный президент ФСБР»

· Разное.

Результаты голосования: единогласно.

3. Определить следующую норму (квоту) представительства на Конференции: Всего 103 делегата, из них:

	Москва
	25

	Санкт-Петербург
	10

	Нижегородская область
	3

	Московская область
	2

	Новосибирская область
	2

	Пермский край
	2

	Чувашская Республика
	2

	Самарская область
	2

	Тульская область
	2

	Удмуртская Республика
	2

	Челябинская область
	2

	Ярославская область
	2

	Алтайский край
	1

	Архангельская область
	1

	Брянская область
	1

	Владимирская область
	1

	Вологодская область
	1

	Воронежская область
	1

	Кемеровская область
	1

	Кировская область
	1

	Костромская область
	1

	Краснодарский край
	1

	Красноярский край
	1

	Курская область
	1

	Ленинградская область
	1

	Новгородская область
	1

	Омская область
	1

	Орловская область
	1

	Пензенская область
	1

	Приморский край
	1

	Псковская область
	1

	Респу́блика Башкортоста́н
	1

	Республика Бурятия
	1

	Республика Карелия
	1

	Республика Коми
	1

	Республика Мордовия
	1

	Республика Татарстан
	1

	Ростовская область
	1

	Саратовская область
	1

	Сахалинская область
	1

	Свердловская область
	1

	Смоленская область
	1

	Тверская область
	1

	Томская область
	1

	Тюменская область
	1

	Хабаровский край
	1

	Члены Совета
	12

	Председатель Ревизионной комиссии
	1

Результаты голосования: единогласно.

4. От имени Совета ФСБР выдвинуть М.О. Поташева кандидатом на должность Президента ФСБР.

Результаты голосования: единогласно.

5. Региональным отделениям выдвинуть своих кандидатов в члены Совета ФСБР.

Результаты голосования: единогласно.

6. От имени Совета ФСБР предложить Конференции присвоить Закоптелову В.Е. звание Почетного президента Общероссийской общественной организации «Федерация спортивного бриджа России».

Результаты голосования: единогласно.

По второму вопросу слушали:

Т.В. Пономарева зачитала составы сборных команд России по спортивному бриджу на Чемпионат Европы-2010 (Остенде).

Д.А. Добрин отметил, что Федерация полностью провалила работу по организации отбора в сборные в 2010 году.

Постановили:

5. Утвердить составы сборных команд России по спортивному бриджу, заявляемые на Чемпионат Европы-2010 (Остенде):

Открытая сборная:      А.Громов-А.Дубинин

   М.Хвень – Е.Рудаков

   В.Холомеев – Ю.Хюппенен

Женская сборная:        О.Воробейчикова – С.Чубарова

   В.Громова – Т.Пономарева

   А.Никитина – Е.Хоничева

Результаты голосования: единогласно.

6. Признать работу Федерации по организации отбора в сборные в 2010 году неудовлетворительной.

Результаты голосования: единогласно.

По вопросу «Разное» слушали:
А.В. Громов предложил назначить А.С. Осипова исполнительным директором ФСБР и поручить ему провести работу с региональными отделениями по избранию делегатов на Конференцию в соответствии с утвержденной нормой (квотой).

Постановили:

7. Назначить А.С. Осипова исполнительным директором ФСБР и поручить ему провести работу с региональными отделениями по избранию делегатов на Конференцию в соответствии с утвержденной нормой (квотой).
Результаты голосования: единогласно.

Д.А. Добрина, А.С. Осипова, М.А. Литмана о поведении пары М.Литман –А.Богач во время парного турнира Кубка России в Челябинске.

Постановили:

8. Дисквалифицировать М.Литмана и А.Богача до 9 мая 2011 года условно.

Результаты голосования: единогласно.

На этом повестка дня исчерпана. Е.Л. Гладыш закрыл заседание Совета.

Председатель собрания

Е.Л. Гладыш

Секретарь собрания

Т.В.Пономарева

PAGE
1
______________________                                                         _____________________